
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση των υπ’ αρ. 241/147010/16.05.2023 

και 244/147044/16.05.2023 αποφάσεων του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σχετικά με τον καθορισμό του ακριβούς περιε-
χομένου και των λεπτομερειών εφαρμογής δρά-
σεων του τομεακού προγράμματος μελισσοκομί-
ας, του εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή είκοσι τεσσάρων (24) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λά-
ρισας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 143012 (1)
Τροποποίηση των υπ’ αρ. 241/147010/16.05.2023 
και 244/147044/16.05.2023 αποφάσεων του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σχετικά με τον καθορισμό του ακριβούς περιε-
χομένου και των λεπτομερειών εφαρμογής δρά-
σεων του τομεακού προγράμματος μελισσοκομί-
ας, του εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)

γ) της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

δ) των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

ε) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021  - 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νοεφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.“ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως της παρ. 32 του άρθρου 62 
αυτού,

στ) της υπ’ αρ. 885/13.03.2023 απόφασης του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων 
Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυ-
λώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» 
(ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

2. Τους Κανονισμούς:
α) Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη 
των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται 
από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρη-
ματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 και (ΕΕ) 1307/2013.

β) Εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2021/166 της Επιτροπής 
της 10ης Φεβρουαρίου 2021, για την τροποποίηση του 
εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2015/1368 όσον αφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2694

32277



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32278 Τεύχος B’ 2694/30.05.2025

την παράταση των εθνικών προγραμμάτων στον τομέα 
της μελισσοκομίας.

γ) Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την πα-
ρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013.

δ) Εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της Επιτρο-
πής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον καθορι-
σμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγι-
κών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών 
για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2022/8270 της Επι-
τροπής, της 21ης Νοεμβρίου 2022, σχετικά με την έγκρι-
ση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 
2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023 - 2027), για ενωσιακή στήρι-
ξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 2748/01.11.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο 
Κέλλα (Β’ 6049).

7. Το υπ’ αρ. 138670/27.05.2025 έγγραφο με τη γνώμη 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ).

8. Το από 26.05.2025 Μήνυμα Ηλεκτρονικής Αλληλο-
γραφίας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(ΟΠΕΚΕΠΕ).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 241/147010/16.05.2023 
(Β’ 3277) υπουργικής απόφασης

Η παρ.  9 του άρθρου 12 της υπ’  αρ. 241/147010/ 
16.05.2023 (Β’ 3277) απόφασης του Υφυπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων τροποποιείται ως εξής:

«9. Εκτός από τις περιπτώσεις ανωτέρας βίας και τις 
εξαιρετικές περιστάσεις που αναφέρονται στο άρθρο 3 
του Καν. (ΕΕ) 2021/2116, η υποβολή αίτησης συμμετο-
χής στη Δράση μετά την καταληκτική ημερομηνία της 
παρ. 2 του άρθρου 6, συνεπάγεται μείωση κατά 1% ανά 
ημέρα, επί των ποσών που θα εδικαιούτο να λάβει ο δι-
καιούχος εάν η αίτηση είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα, με 
την προϋπόθεση ότι τα προβλεπόμενα δικαιολογητι-
κά και παραστατικά έχουν εκδοθεί το αργότερο μέχρι 

την ως άνω καταληκτική ημερομηνία. Στην περίπτωση 
αυτή ο/η δικαιούχος υπόκειται υποχρεωτικά σε επιτόπιο 
έλεγχο, σύμφωνα με τις παρ. 4 - 8 και 10 του άρθρου 8, 
επιπλέον του δείγματος ελέγχου που εξάγεται σύμφωνα 
με την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 7. Αν η καθυστέρη-
ση στην υποβολή της αίτησης συμμετοχής στη Δράση 
είναι μεγαλύτερη των 25 ημερών, η αίτηση κρίνεται ως 
μη αποδεκτή και δεν χορηγείται ουδεμία ενίσχυση στον 
δικαιούχο. Κατ’ εξαίρεση για την προγραμματική περί-
οδο 2025 η υποβολή αίτησης συμμετοχής στη Δράση 
έως και την 17η Ιουνίου 2025 δεν επισύρει μείωση της 
χορηγούμενης ενίσχυσης, ενώ ενδεχόμενη ένταξη ή 
μη του δικαιούχου στο δείγμα ελέγχου προκύπτει ως 
αποτέλεσμα της ανάλυσης κινδύνου της παρ. 2 του άρ-
θρου 7. Αν η υποβολή της αίτησης πραγματοποιηθεί 
από την 18η Ιουνίου 2025 έως την 24η Ιουνίου 2025 η 
χορηγούμενη ενίσχυση μειώνεται κατά 1% ανά ημέρα, 
επί των ποσών που θα εδικαιούτο να λάβει ο δικαιούχος 
εάν η αίτηση είχε υποβληθεί μέχρι την 17η Ιουνίου 2025, 
ενώ ο/η δικαιούχος υπόκειται υποχρεωτικά σε επιτόπιο 
έλεγχο, σύμφωνα με τις παρ. 4 - 8 και 10 του άρθρου 8. 
Σε κάθε περίπτωση τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά και 
παραστατικά πρέπει να έχουν εκδοθεί το αργότερο μέχρι 
την καταληκτική ημερομηνία της παρ. 2 του άρθρου 6.».

Άρθρο 2 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 244/147044/16.05.2023 
υπουργικής απόφασης

Η παρ.  9 του άρθρου 12 της υπ’  αρ. 244/147044/ 
16.05.2023 (Β’ 3273) απόφασης του Υφυπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων τροποποιείται ως εξής:

«9. Εκτός από τις περιπτώσεις ανωτέρας βίας και τις 
εξαιρετικές περιστάσεις που αναφέρονται στο άρθρο 3 
του Καν. (ΕΕ) 2021/2116, η υποβολή αίτησης συμμετοχής 
στη Δράση μετά την καταληκτική ημερομηνία της παρ. 2 
του άρθρου 5, συνεπάγεται μείωση κατά 1% ανά ημέρα, 
επί των ποσών που θα εδικαιούτο να λάβει ο δικαιού-
χος εάν η αίτηση είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα, με την 
προϋπόθεση ότι τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά και 
παραστατικά έχουν εκδοθεί το αργότερο μέχρι την ως 
άνω καταληκτική ημερομηνία. Στην περίπτωση αυτή ο/η 
δικαιούχος υπόκειται υποχρεωτικά σε επιτόπιο έλεγχο, 
σύμφωνα με τις παρ. 4 - 8 και 10 του άρθρου 8, επιπλέον 
του δείγματος ελέγχου που εξάγεται σύμφωνα με την 
περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 7. Κατ’ εξαίρεση για την 
προγραμματική περίοδο 2025 η υποβολή αίτησης συμ-
μετοχής στη Δράση έως και την 17η Ιουνίου 2025 δεν 
επισύρει μείωση της χορηγούμενης ενίσχυσης, ενώ ενδε-
χόμενη ένταξη ή μη του δικαιούχου στο δείγμα ελέγχου 
προκύπτει ως αποτέλεσμα της ανάλυσης κινδύνου της 
παρ. 2 του άρθρου 7. Αν η υποβολή της αίτησης πραγ-
ματοποιηθεί από την 18η Ιουνίου 2025 έως την 24η Ιου-
νίου 2025 η χορηγούμενη ενίσχυση μειώνεται κατά 1% 
ανά ημέρα, επί των ποσών που θα εδικαιούτο να λάβει 
ο δικαιούχος εάν η αίτηση είχε υποβληθεί μέχρι την 17η 
Ιουνίου 2025, ενώ ο/η δικαιούχος υπόκειται υποχρεωτικά 
σε επιτόπιο έλεγχο, σύμφωνα με τις παρ. 4 - 8 και 10 του 
άρθρου 8. Σε κάθε περίπτωση τα προβλεπόμενα δικαι-
ολογητικά και παραστατικά πρέπει να έχουν εκδοθεί το 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32279Τεύχος B’ 2694/30.05.2025

αργότερο μέχρι την καταληκτική ημερομηνία της παρ. 2 
του άρθρου 5.».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2025

Ο Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 202379 (2)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή είκοσι τεσσάρων (24) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λά-
ρισας για το Β’ εξάμηνο έτους 2025. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-
ας των ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του  
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): “Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας”» (Β’ 4788), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 170949/23.08.2021 (Β’ 4163, ΑΔΑ: 
678ΣΟΡ10-ΞΤ5).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκυκλί-
ου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 

του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14. 

8. Tο π.δ.  80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» [υπ’ αρ. 2/100018/0026 εγκύκλιος του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)].

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’), σελ. 17, άρθρο 20 «Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου», 
με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Την υπ’ αρ. 191928/21.05.2025 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας Β’ 
εξαμήνου 2025.

13. Την υπ’ αρ. 192566/21.05.2025 (Α/Α: 1554, ΑΔΑ: 
Ψ3Τ97ΛΡ-ΙΛΤ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού περί έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
συνολικού ύψους δέκα επτά χιλιάδων 17.000,00 ευρώ, για 
το Γ’ τρίμηνο και Δ’ τρίμηνο του Β’ εξαμήνου έτους 2025.

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές 
προκύπτουν από την εφαρμογή του προγράμματος Καλ-
λικράτη και συνδυάζονται με την εφαρμογή του διπλο-
γραφικού συστήματος στις περιφέρειες, την διαδικασία 
μεταφοράς μαθητών, την ηλεκτρονική διαδικασία διε-
νέργειας των διαγωνισμών, την εφαρμογή της Ε.Α.Π., την 
δημιουργία νέας βάσης δεδομένων προϋπολογισμού, 
λογιστικής παρακολούθησης, την εκκαθάριση και τα-
κτοποίηση του αρχείου της υπηρεσίας, την κατάργηση 
του προληπτικού ελέγχου από το Ελ. Συν., τον έλεγχο 
και την εκκαθάριση των δαπανών, την πληρωμή των 
δαπανών μέσα στα καθορισμένα από τις υφιστάμενες 
διατάξεις πλαίσια, την ηλεκτρονική καταγραφή της ακί-
νητης περιουσίας σε βάση δεδομένων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, την συνεχή παρακολούθηση και έλεγχο του 
μητρώου δεσμεύσεων, την αποστολή των μηνιαίων στοι-
χείων στον κόμβο διαλειτουργικότητας, την πληρωμή 
αποζημιώσεων σχετικά με το πρόγραμμα εξυγίανσης 
του ζωικού κεφαλαίου, την ενίσχυση των μικρομεσαίων 
επιχειρήσεων σύμφωνα με τον αναπτυξιακό νόμο, την 
συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Περιφερειακής Επιτρο-
πής και του Περιφερειακού Συμβουλίου.

15. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32280 Τεύχος B’ 2694/30.05.2025

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ 
εξάμηνο οικονομικού έτους 2025, λόγω κάλυψης των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Β’ 
εξάμηνο 2025 και μέχρι 3000 ώρες συνολικά για είκοσι 
τέσσερις (24) διοικητικούς υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της 
υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2025.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025, του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού και 
ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφο-
νται: Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης 
απασχόλησης, αριθμός και ονοματεπώνυμο των συμ-
μετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και 
Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και ώρες 
απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 28 Μαΐου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02026943005250004*


		2025-05-30T21:09:47+0300




